
Publicado em: 04/12/2018 | Edição: 232 | Seção: 3 | Página: 49
Órgão: Ministério da Educação/Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Pará/Reitoria

EDITAL DE RETIFICAÇÃOEDITAL Nº 8/2018 - CONVOCAÇÃO PARA VERACIDADE DA 
AUTODECLARAÇÃO -

O Reitor do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ - IFPA, no uso de suas 

atribuições, de acordo com as normas estabelecidas pelo Decreto nº 6.944, de 21 de agosto de 2009, publicado no DOU de 24 

de agosto de 2009, e de acordo com o Decreto nº 7.312, de 22 de setembro de 2010, publicado no DOU de 23 de setembro de 

2010, resolve:.

Incluir, na relação de candidatos constante do subitem 1.1 do edital de convocação para verificação veracidade da 

autodeclaração publicado no DOU nº 231, seção 3, pg. 53, de 03 de dezembro de 2018, o candidato a seguir:

ORDEM DE
CHAMADA

NOME DO(A) CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO CARGO

17 Rafael Lobato Pontes 002548 Professor EBTT - Pedagogia - Educação

As demais disposições do edital de convocação ora retificado permanecem inalteradas.

Belém-PA, 3 de dezembro de 2018.

CLAUDIO ALEX JORGE DA ROCHA

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada (pdf). 


